DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO N. 125, DE 2011

Acrescenta  dispositivos  à  Constituição

Federal  vedando  a  realização  de  eleições  em

data próxima a feriado nacional.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único, do artigo 182 do Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  DECLARO,  em  relação  à  votação

nominal  iniciada  às  22h50  e  encerrada  às  23h,  na  Sessão  Deliberativa

Extraordinária Virtual realizada no dia 11 de agosto de 2021,  meu voto

NÃO ao  Destaque  n.  3  apresentado  à  Proposta  de  Emenda  à

Constituição n. 125, de 2011, para suprimir o art. 2º do Substitutivo

(Distritão), conforme orientação de meu partido.

Sala das Sessões, em           de                     de 2021.

Dep. Carlos Veras

PT/PE
*C

D2
14

88
52
38

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Veras
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214885238600

DV
T

n.
7

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

08
/2

02
1

23
:1

4
- M

es
a

DV
T

7
=>

 P
EC

 1
25

/2
01

1